
Contacto

Teléfono +34 959591184
Correo Electrónico adr@cuenca-minera.es

Dirección Postal

Concha Espina, 1
(21660) Minas de Riotinto España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CASS-01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2019 a
las 12:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Junta Directiva de la Asociación para el Desarrollo Rural de la Cuenca Minera de Riotinto
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca-minera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jrMBtUbAreyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato mixto para el suministro de una máquina fotocopiadora y el servicio de
mantenimiento de la misma por la modalidad de coste por copia.

Valor estimado del contrato 9.912 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.994,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.260 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 durante 5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL DE LA
CUENCA MINERA DE RIOTINTO, POR EL QUE SE ACUERDA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO MIXTO PARA
SUMINISTRO DE UNA MÁQUINA FOTOCOPIADORA Y EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA MISMA POR LA
MODALIDAD DE COSTE POR COPIA Nº CASS-01/2019, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO
ABREVIADO

ANTECEDENTES DE HECHO
- Primero. Con fecha 25 de junio de 2019, se constituye la Mesa de Contratación designada para actuar en el
procedimiento abierto simplificado abreviado para la contratación de SUMINISTRO DE UNA MÁQUINA

http://www.cuenca-minera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jrMBtUbAreyXQV0WE7lYPw%3D%3D


FOTOCOPIADORA Y EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA MISMA POR LA MODALIDAD DE COSTE POR
COPIA .
- Segundo. Concluido el plazo de presentación de ofertas, se presentan seis proposiciones:
 COANDA S.L. B41412925
 BONANZA SISTEMAS DIGITALES S.L B21110960
 TECNYCOPIA SISTEMAS DE IMPRESIÓN S.L. B90063256
 RICOH ESPAÑA S.L.U. B82080177
 ONUCOPY, S.L. B21165444
 CANON ESPAÑA, S.A.U. A28122125

- Tercero. Una vez abiertos todos los sobres y comprobado y verificado que se aportan todos los documentos,
manifestaciones y declaraciones. Las seis proposiciones presentadas son admitidas.
- Cuarto. Analizadas las propuestas de acuerdo con los criterios objetivos de adjudicación señalados en el pliego de
cláusulas administrativas particulares que rige esta contratación, especificado en su punto 10; las propuesta presentadas
arrojan los siguientes resultados:

LICITADORES CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 TOTAL PUNTOS
COANDA S.L. 85,00 10 5 100
BONANZA SISTEMAS DIGITALES S.L. 77,02 10 5 92.02
TECNYCOPIA SISTEMAS DE IMPRESIÓN S.L 69,22 10 5 84.22
RICOH ESPAÑA S.L.U. 57,59 10 5 72.59
ONUCOPY, S.L. 83,86 10 5 98.86
CANON ESPAÑA, S.A.U. 75,78 10 5 90.78

Resultando por tanto, la propuesta más ventajosa la presentada por COANDA S.L. 

- Quinto. la Mesa de Contratación acordó proponer, de acuerdo con las puntuaciones obtenidas, la adjudicación a favor
del Licitador COANDA S.L. B41412925 y elevar esta propuesta, junto con el Acta, al órgano de contratación, para que,
previos los trámites legales oportunos (presentación de la documentación requerida en el Pliego de Cláusulas
particulares), dicte la resolución de adjudicación que considere ajustada a derecho.
- Sexto. La Empresa COANDA S.L., con NIF B41412925 aporta, en tiempo y forma toda la documentación requerida en el
p.13 del Pliego de Cláusulas Particulares que rigen el contrato. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO
- Primero. La competencia para la adjudicación del contrato corresponde a la Presidencia de la Asociación para el
Desarrollo Rural de la Cuenca Minera de Riotinto como Órgano de Contratación designado.
- Segundo. Cumplido con todo lo exigido en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017 Ley de Contratos del Sector Público.
De acuerdo con los antecedentes de Hecho y fundamentos de derecho anteriormente citados, así como con toda la
normativa pertinente de aplicación.

RESUELVO
- Primero. Adjudicar el contrato denominado “SUMINISTRO DE UNA MÁQUINA FOTOCOPIADORA Y EL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LA MISMA POR LA MODALIDAD DE COSTE POR COPIA” Nº CASS-01/2019, mediante
procedimiento abierto simplificado abreviado, a la empresa COANDA S.L., con NIF: B41412925, por un importe de
CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN EUROS (4.431,00€).
- Segundo. Publicar esta adjudicación en el Perfil del Contratante alojado en la Plataforma de Contratación del Sector
Público y notificar a los licitadores.
- Tercero. La formalización del contrato se entenderá realizada mediante la firma de aceptación por el adjudicatario de
esta Resolución de adjudicación.
- Cuarto. Designar a D. Pedro Flores Millán Gerente de La Asociación Para EL Desarrollo Rural de la Cuenca Minera de
Riotinto, como responsable del contrato que por la presente resolución queda adjudicado, correspondiéndole la
supervisión de la ejecución del mismo; así como adoptar y dictar cuantas decisiones e instrucciones resulten necesarias a



Precio de la oferta más baja 4.431 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.539,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

fin de asegurar la correcta realización de la contratación pactada conforme a lo expresado en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares de aplicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020. Submedida 19.4.
Fondos FEADER (90%) y Junta de Andalucía (10%)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COANDA, S.L.
NIF B41412925
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.431 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.361,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta más ventajosa y haber presentado la documentaciónexigida en el Pliego de Causulas particulares
Fecha del Acuerdo 17/07/2019
Plazo de Formalización Del 17/07/2019 al 23/07/2019

Observaciones: Firma de aceptación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=348f73e2-9a43-4d6f-9286-3f26950c1da1


Lugar

Asociación Desarrollo Rural Cuenca Minera Riotinto

Dirección Postal

Concha Espina, 1
(21660) Minas de Riotinto España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2019 a las 12:00 horas
Si alguna proposición ha sido enviada por correo
postal, la Mesa de Contratación se constituirá al día
siguiente de haberse recibido la oferta y en ningún
caso más allá de los diez días siguientes a la
finalización del plazo de presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2019 a las 14:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2019 a las 14:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=st4JwJQvcteXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004260185 |  2019-781639 | Fri, 19 Jul 2019 12:28:42:821 CEST 98568945098735772248948569589999154371UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=st4JwJQvcteXQV0WE7lYPw%3D%3D

